RETIFICAÇÃO DO EDITAL 43/2023/ARI

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PRORROGAÇÃO DATA DE

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL No. 43/2023/ARI - CGAB/IFRO, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia - IFRO, Campus Ariquemes, no uso de suas atribuições legais, por meio da coordenação do curso
de Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - ADS, torna torna pública a RETIFICAC ̧ÃO DO
EDITAL  No. 43/2023/ARI - CGAB/IFRO, Edital Interno visando a participação no Programa de Monitoria
destinado aos acadêmicos devidamente matriculados nos cursos de graduação do IFRO, Campus Ariquemes,
cuja alteração está elencada a seguir:

ONDE SE LÊ:

        14.1 O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o cronograma apresentado no Quadro 2:
Quadro 2. Cronograma do processo seletivo.

Atividade Responsável Período
Lançamento do Edital Coordenação de ADS 17/10/2023
Período de Inscrição Acadêmicos 17 a 20/09/2023
Homologação das Inscrições Coordenação de ADS 23/09/2023
Etapa 2 Professor Orientador 24/09/2023
Resultado Preliminar Coordenação de ADS 25/10/2023 (Matutino)
Recurso contra o Resultado Preliminar Acadêmico 26/10/2023 (Vespertino)
Resultado Final após Análise dos Recursos Coordenação de ADS 27/10/2023
Assinatura no Termo de Compromisso Acadêmico 30/10/2023
Relatórios Mensais Acadêmico / Professor Orientador Até dia 05 de cada mês
Relatório Final Acadêmico / Professor Orientador Até 08/12/2023

        LEIA-SE:
        14.1 O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o cronograma apresentado no Quadro 2:

Quadro 2. Cronograma do processo seletivo.
Atividade Responsável Período

Lançamento do Edital Coordenação de ADS 17/10/2023
Período de Inscrição Acadêmicos 17 a 23/10/2023
Homologação das Inscrições Coordenação de ADS 25/10/2023
Etapa 2 Professor Orientador 25/10/2023
Resultado Preliminar Coordenação de ADS 25/10/2023 (noturno)
Recurso contra o Resultado Preliminar Acadêmico 26/10/2023
Resultado Final após Análise dos Recursos Coordenação de ADS 27/10/2023
Assinatura no Termo de Compromisso Acadêmico 30/10/2023
Relatórios Mensais Acadêmico / Professor Orientador Até dia 05 de cada mês
Relatório Final Acadêmico / Professor Orientador Até 08/12/2023

Documento assinado eletronicamente por Aloir Pedruzzi Junior, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 24/10/2023, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2096145
e o código CRC C4EB2E23.

Referência: Processo nº 23243.013470/2023-81 SEI nº 2096145

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0